[image: Сатка_bw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 года № 81-п
п. Бердяуш

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бердяушского городского поселения «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в администрации Бердяушского городского поселения» от 28 октября 2015 года № 162-п

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», законом Челябинской области от 07.09.2009  № 456-ЗО «О рассмотрении обращений граждан» и необходимостью приведения нормативно-правовых актов администрации Бердяушского городского  поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом  Бердяушского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 26.08.2005 г. №12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Бердяушского городского поселения «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в администрации Бердяушского городского поселения» от 28 октября 2015 года № 162-п, согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Бердяушского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава  Бердяушского городского поселения                                                        Салионова Н.В.

Приложение
к постановлению администрации
Бердяушского городского поселения
от «28» июня 2021 года № 81-п

Изменения и дополнения в постановление администрации
Бердяушского городского поселения «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в администрации Бердяушского городского поселения»
от 28 октября 2015 года № 162-п

1. п.57. Регламента изложить в следующей редакции:
Должностное лицо, которому направлено обращение, вправе не рассматривать его по существу по основаниям, указанным в п.21. Регламента.

2. п.75. Регламента изложить в следующей редакции:
Ответ на обращения подписывается руководителем государственного органа или органа местного самоуправления, должностным лицом, либо уполномоченным на то лицом.
Главой местной администрации является глава муниципального образования либо лицо, назначенное на должность главы местной администрации по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий, определяемый уставом муниципального образования.

3. п.64. Регламента изложить в следующей редакции:
Письменные заявления граждан о личном приеме с прилагаемыми документами и материалами подлежат регистрации.
Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

4. п.66 Регламента считать утратившим силу.

5. п.57. Регламента дополнить «п.57.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в п.21. Регламента.».

6. п.63. Регламента дополнить «п.63.1. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы (далее также - Герои и полные кавалеры ордена Славы) по вопросам, регулируемым настоящим Законом, принимаются в первоочередном порядке руководителями и иными должностными лицами органов государственной власти и органов местного самоуправления.».
image1.png